ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU
DECRETO N° 288/2023

Dispõe sobre a composiçao do Conselho Municipal de Direitos da
Pessoa Idosa - CMDPI, conforme a Lei Municipal n° 2.379/2014.

Considerando o Conselho Municipal de Direitos da Pessoa ldosa -
CMDPI, criado pela Lei Municipal n° 2.379 de 2014 orgão colegiado
do sistema descentralizado e participativo da Assistência Social no
Municipio, de caráter permanente, deliberativo, normativo, consultivo
e fiscalizador, de composição paritária entre governo e sociedade civil.

0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE PAIÇANDU, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1°. Fica constituído a atual Composição do CMDPI - Conselho
Municipal de Direitos da Pessoa ldosa de Paiçandu, com os
seguintes membros titulares e suplentes:

AREA GOVERNAMENTAL:

Representante da Secretaria Municipal de Assistencia Social
Titular: Yara Cristina Romano, RG: 3.070.030-9 CPF: 634.396.679-
68
Suplente: Maria Inês da Silva Todon, RG: 4869821-2 CPF:
755.613.959-04

Reprcsentantes da Fundação Municipal de Saude:
Titular: Elisangela Lisboa Fantin RG: 731.114.209 CPF:
037.068.299-83
Suplente: Daniel Jose Natal Lemes RG: 13.658.503-7 CPF:
104.962.999-05

Representantes da Fundação Municipal de Educação:
Titular: Maria Madalena Raimundo RG: 7.591.877-1 CPF:
033.219.459-08

Suplente: Ana Paula de Oliveira Ferreira RG: 6.723.214-3 CPF:
029.505.749-12

Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer:
Titular: Claudemir Aparecido Leibante, RG: 9674.473.14
CPF:054.901.669-40
Suplentc: Zilda Messia RG: 6.374.235-0 CPF: 045.561.689-20

Reprcsentantes da Secretaria Municipal de Cultura
Titular: Daniel Vinicius Vicentini, RG: 11.056.736-7 CPF:
076.807.499-14 Suplente: Maria Aparecida Miranda da Silva. RG:
5.206.540-2 CPF: 747.795.919- 53

AREA NAO GOVERNAMENTAL:

Represcntantcs de Entidades e/ou Organizações de Assistencia
Social, representando a Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE: Titular: Glaucia Fabiano de Magalhaes
Marconi RG: 5.076.908-9 CPF: 816.340.059-53
Suplente: Sara Gonçalves dos Santos Nogueira RG: 4.235.503-8
CPF: 796.319.329-
15

Representante da Sociedade Civil- Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vinculos da Pessoa ldosa- (SCFVI)
Titular: Ana Maria Massom Moreira, RG: 2509890 (MG) CPF:
468.703.006-82
Suplente: Joana de Souza, RG: 1.756.206 CPF: 843.873.199-68

Representante da Sociedade Civil- Dos Usuarios (Centro do ldoso)
Titular: Maria do Rosario Leite de Souza de Andrade, RG: 7325645-
3 CPF: 517.489.839-20
Suplente: Maria Antonia Cardoso, RG: 4.623.080-9 CPF:
668.967.709-53

Rcpresentante da Sociedade Civil- Das Organizações dos Usuarios
- Paroquia Santo Cura D'Ars
Titular: Fatima Roberto Mateus, RG: 215779-2 CPF: 634.493.429-
72

Representante da Sociedade Civil- Das Organizacções dos
Usuários- Paróquia Jesus Bom Pastor

Titular: Paulino Gornçalves, RG: 2.033.331-6 CPF: 369.734.249-53
Suplente: Geraldo Pereira Sampaio, RG:1.508.861 CPF:
350.330.709-59

Art. 2 Este Decreto revoga todas as disposições anteriores, e entra em
vigor na data de sua publicação.

Paiçandu, 05 de Dezembro de 2023.

ISMAEL BATISTA
Prefeito

Publicado por:
Jordana Camille Silveira Leibante
Código Identificador:8AEB1ACE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 12/12/2023. Edição 2917
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/